EDITAL nº 004/2023/CMDCA/LAURO MULLER

Prorroga as inscrições para o processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar de Lauro Muller/SC.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Lauro
Muller/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº
001/2023/CMDCA/LAUROMULLER, o qual torna pública a abertura das
inscrições para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares para o
mandato quadriênio de 2024 a 2027, resolve:

I. Alterar a data de aplicação da prova que se refere o item 7.13 para 02
de julho de 2023;

II. Alterar a data da capacitação que se refere o item 7.12 para o dia 01

de julho de 2023;

O local, horário e conteúdo da capacitação e prova será divulgado em edital
específico.

Lauro Muller, 06 de junho de 2023

CÁSSIO FERREIRA
Presidente do CMDCA